<sup>46)</sup> Als dritten Punkt der Ausführungen des Thomas von Courcelles gibt Johann von Segovia dementsprechend an (RTA XV 638 Z. 23f.): quod necesse foret, ut decreta concilii traderentur execucioni.

<sup>47)</sup> Bulle Eugens IV. an das Konzil 1434 VI 23 (Mansi XXIX 580A; MC II 714f.) zur generalis ecclesiae

da vel annatis non levandis, prout concilium ordinaverat<sup>48</sup>); alias nunquam adhesisset.<sup>49</sup>) Nam provisiones ecclesiarum de iure spectarent ad papam simpliciter<sup>50</sup>), et ita fuerat concessum dudum Bonifacio Maguntino episcopo, ut tres fundaret ecclesias.<sup>51</sup>)

Super quarta obiectione autem de simonia<sup>52</sup>), quoniam Thomas nichil specificè dixisset, ipse nichil erat dicturus. Quo vero ad dilapidacionem, quod imponenda illi non erat; nam comes Franciscus cum vexillo concilii terras ecclesie occupasset<sup>53</sup>), reperiebaturque contradictio in dictis Basiliensium vocancium illum aliquando prodigum, aliquando avarum, qui tamen exposuerat pro Grecis centum quinquaginta milia du-  
60 catorum.<sup>54</sup>)

Periurium denique imponendum erat cardinali Arelatensi, qui contraveniens iuramento per eum facto revelasset tractata in collegio cardinalium.<sup>55</sup>) In hac postremo parte velut iam respondisset obiectis, criminabatur facta concilii in sententia deposicionis; interfuissent septem<sup>56</sup>) dumtaxat episcopi et tamen xii requirerentur ad deposicionem episcopi unius<sup>57</sup>), et quoniam in illa sententia pene fuissent apposite contra  
65 reges et principes.<sup>58</sup>) Opponebat rursus contra electum per concilium, quoniam super causa Lausanensis ecclesie diffidaverat concilium ab eoque appellaverat<sup>59</sup>), et quoniam obligaverat se expellere Basilienses, si concederentur sibi investiture ecclesiarum sue patrie ad imperatorem pertinentes.<sup>60</sup>) Tempore item elec-

---

reformatio: Nostis enim, quantum ea indigeat religio christiana, quia, ut ait propheta (*Is. 1, 6*), a planta pedis usque ad verticem non est in ea sanitas.

<sup>48</sup>) *Nämlich mit dem Wahlendekret von 1433 VII 13 (COD 469–472) und dem Annatendekret von 1435 VI 9 (COD 488f.). S. auch Nr. 599 Z. 41–44 mit Anm. 21.*

<sup>49</sup>) *Johann von Segovia macht in Nr. 478(b) Z. 14–16 auf den chronologischen Widerspruch aufmerksam, da das Wahlendekret der Wiederanerkennung des Konzils durch Eugen IV. vorausging. Was NvK, seiner offensichtlichen Fehlinterpretation durch Segovia zuwider, hier tatsächlich gemeint hat, ergibt sich aus Nr. 599 Z. 42–44 mit Anm. 21.*